[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От ________________ 2019г.                                                   №_________
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

Сортавальского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

В целях реализации мероприятий, определяемых паспортом Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21 ноября 2016 года № 10):

Администрация Сортавальского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (утв.постановлением №29 от 26.03.2018г., в редакции постановлений №92 от 29.11.2018г., №94 от 04.12.2018г., №106 от 28.12.2018г.):

- название муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Формирование современной городской среды на территории Сортавальского городского поселения на 2018 - 2024 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» ;

- заменить в тексте программы цифровое обозначение срока окончания действия 2022год на 2024 год;

- приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1)

- приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2)

2.Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.
Глава Сортавальского

городского поселения

С. В. Крупин

Приложение 3

к муниципальной программе
Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024г.г.

в рамках муниципальной программы
	№

	Год реализации

проекта

	Доля финансового
участия граждан,

%

	Ориентировочная
стоимость, руб.

	Адресный перечень

	Перечень мероприятий

	п/п

	1
	г. Сортавала, ул. Новая, 20
	2018
	15
	Ремонт дворовых проездов с устройством парковки
	1 066 346,00

	2
	г. Сортавала, ул. Бондарева, 14
	2018
	15
	Ремонт дворового проезда с благоустройством дворовой территории
	2 734 894,00

	3
	г. Сортавала, ул. Советская, 3А
	2019
	15
	Ремонт дворового проезда
	929 510,00

	4
	г. Сортавала, ул. Бондарева, 3
	2019
	15
	Благоустройство дворовой территории с ремонтом дворовых проездов
	1 074 735,00

	5
	г. Сортавала, ул. Победы, 17
	2019
	10
	Ремонт дворовых проездов и устройство автостоянки
	1 108 673,00

	6
	г. Сортавала, ул. Победы, 1
	2019
	10
	Ремонт дворовых проездов с устройством детской игровой и спортивной площадок
	2 082 848,00

	7
	г. Сортавала, ул. Ленина, 24
	2019
	15
	Ремонт дворовых проездов и устройство освещения
	369 849,00

	8
	г. Сортавала, ул. Кирова, 8
	2019
	10
	Ремонт дворового проезда
	869 526,00

	9
	г. Сортавала, ул. Мира, 6
	2019
	15
	Ремонт дворовых проездов
	1 087 922,00

	10
	г. Сортавала, ул. Кирова, 13
	2019
	15
	Ремонт дворовых проездов и устройство освещения
	1 099 300,00

	11
	г. Сортавала, ул. Победы, 18
	2019
	15
	Ремонт дворового проезда
	763 640,00

	12
	г. Сортавала, ул. Ленина, 20
	2019
	5
	Ремонт дворовых проездов
	478 007,00

	13
	г. Сортавала, ул. Карельская, 64
	2020
	15
	Установка и ограждение детской площадки
	587 871,00

Приложение 4

к муниципальной программе

Адресный перечень

парков и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024г.г.

в рамках муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование общественной территории и её расположение
	Перечень мероприятий
	Год реализации

	1
	Сквер ул. Ленина (набережная)
	Благоустройство и озеленение
	2018-2019

	2
	Сквер ул. Вяйнемяйнена
	Благоустройство и озеленение
	2020

	3
	Сквер ул. 40 лет ВЛКСМ
	Благоустройство и озеленение
	2022

	4
	Сквер площадь Кирова
	Благоустройство и озеленение
	2020

	5
	Сквер ул. Ленина (ратуша)
	Благоустройство и озеленение
	2021

	6
	Сквер ул. Пристанская
	Благоустройство и озеленение
	2023

	7
	Сквер ул. Кирова
	Благоустройство и озеленение
	2019

	8
	Сквер ул. 40 лет ВЛКСМ, ул. Карельская
	Благоустройство и озеленение
	2024

	9
	Сквер ул. Бондарева, ул. Карельская «Братская могила»
	Благоустройство и озеленение
	2022

	10
	Сквер ул. Бондарева
	Благоустройство и озеленение
	2021

	11
	Сквер ул. Бондарева
	Благоустройство и озеленение
	2024

	12
	Сквер ул. Советских космонавтов
	Благоустройство и озеленение
	2020

	13
	Парк «Ваккосалми»
	Благоустройство и озеленение
	2018-2019

	14
	Сквер «Березовая роща» ул. Карельская 42
	Благоустройство и озеленение
	2020